
• 

BUPATI BENGKULU TENGAH 

PROVINS! BENGKULU 

PERATURAN BUPATI BENGKULU TENGAH 

NOMOR J.'t TAHUN 2018 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NO MOR 39 TAHUN 2017 

TENTANG PELAKSANMN 5 (LIMA) HARI KERJA DI LlNGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BENGKULU TENGAH, 

a . bahwa untuk meningkatkan di s iplin Pegawai Negeri 

Sipil di Lingkungan Pemerinta h Ka bupaten Bengkulu 

Tengah melalui sistem absensi clektronik (finger 

print), perlu melakukan Perubahan Atas Peratu ran 

Bupati Nomor 39 Tahun 2017 tentang Pelaksa naan 5 

(lima) Hari Kerja di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bengkulu Tengah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapka n dengan 

Peraturan Bupati; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2008 lentang 

Pembentukan Kabupaten Bengkulu Tengah di 

Provinsi Bengkulu (Lemba ran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 97, Tamba han 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4870); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 20 14 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 55870, 

sebagaimana telah diubah tera khir dengan Undang

Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang

Undang Nomor 23 Tahun 20 14 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambaha n Le mbaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 



I • ..,. ,, 

-

Menetapkan 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5135); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 ten tang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 ten tang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
N omor 603 7); 

8. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang 
Hari Kerja di Lingkungan Lernbaga Pemerintah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 
2008 tentang Disiplin Jam Kerja Bagi Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Departemen Dalam Negeri; 

10. Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor 03 Tahun 
2006 tentang Pelaksanaan 5 (lirna) Hari Kerja di 
Lingkungan Pemerintah Provinsi, Kabupaten dan 
Kota se-Provinsi Bengkulu; 

11. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2016 ten tang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2016 Nomor 13); 

12. Peraturan Bupati Nomor 26 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Bengkulu Tengah (Serita Daerah Kabupaten 
Bengkulu Tengah Tahun 2016 Nomor 26); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 39 TAHUN 2017 TENTANG 
PELAKSANAAN 5 (LIMA) HARI KERJA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 39 tahun 2017 
tentang Pelaksanaan 5 (Lima) Hari Kerja di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Bengkulu Tengah, diubah sebagai berikut: 

(1) Ketentuan Pasal 4 ayat (4) huruf b diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi 
sebagai berikut : 
(1) Dalam pelaksanaan 5 (lima) hari kerja, disiplin Pegawai Negeri Sipil 

harus lebih ditingkatkan; 
(2) Untuk melaksanakan disiplin sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

pimpinan unit kerja menegakkan disiplin sesuai Peraturan 
Perundang-undangan yang berlaku; f 

rt 



' . 
; 

•• 

(3) Untuk melaksanakan disiplin sebagaimana pada ayat (1) dan ayat 
(2), setiap Organisasi Perangkat Daerah diwajibkan untuk 
melaksanakan apel pagi pada pukul 07.45 WIS dan apel sore 
sesuai dengan jadwal; 

(4) Sahwa untuk menunjang penegakan disiplin pegawai, masing
masing Organisasi Perangkat Daerah wajib memiliki absensi 
elektronik (finger print) dengan ketentuan jadwal absen sebagai 
berikut: 
a. A bsen Pagi Pukul 06.45 s/ d 07.45 WIS 
b. Absen Siang Senin s/d Kamis 12.30 s/d 13.00 WIS 

Jum'at 11.45 s/ d 13.00 WIS 
c. Absen Sore Senin s/d Kamis 16.00 s / d 18.00 WIS 

Jum'at 15.30 s/d 17.30 WlS 
(5) Absensi Elektronik (Finger Print) sebagaimana dimaksud pada ayat 

(4) dan ayat (5) diatas bersifat online, SERVER ASSENSI elektronik 
(Finger Print) berada di Organisasi Perangkat Daerah Oinas 
Komunikasi dan Informatika Kabupaten Sengkulu Tengah. 

(2) Diantara Pasal 9 dan Pasal 10 disisipkan satu pasal tambahan yaitu 
Pasal 9 .a yang berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 9 a 

Pada saat Peraturan Supati ini mulai berlaku, Peraturan Supati 
Nomor 39 Tahun 2017 ten tang Pelaksanaan 5 (Lima) Hari Kerja di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkulu Tengah, masih Le tap 
berlaku sepanjang tindak bertentangan dengan Peraturan Supali ini. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Seri ta Dae rah 
Kabupaten Bengkulu Tengah. 

I 
Ditetapkan di Karang Tinggi, 
pada tanggal 12.. l\lcV~0 18 

SUPATI BENGKULU TENGAH ~ 

~ H. l"ERRY RAMLI / 

Diundangkan di Karang Tinggi 
pada tanggal 1:i. /IJoWAU:,tlL 2018 

Pj . SEKRETARIS DAERAH / I KABUPATEN BENGKULU TENGAH, 

~, 
j EDY HERMANSY AH 

SERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH TAHUN 2018 
NOMOR .... ~.; ........... ... . .... ......... ........ . 


	Image_01488.pdf
	Image_01489.pdf
	Image_01490.pdf

